



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-14062023-246545
CG-DL-E-14062023-246545

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2511]
No. 2511]

नई दिल्ली, बुधवार, जून 14, 2023/ज्येष्ठ 24, 1945
NEW DELHI, WEDNESDAY, JUNE 14, 2023/JYAISHTHA 24, 1945

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

(केंद्रीय प्रत्यक्ष कर बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 14 जून, 2023

(आयकर)

का.आ. 2624(अ).—आयकर अधिनियम, 1961 (1961 का 43) (जिसे इसमें इसके पश्चात अधिनियम कहा गया है) की धारा 120 की उप- धाराओं (1) और (2) के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और ई- अपील योजना (जिसे इसमें इसके पश्चात योजना कहा गया है), जिसे इस अधिनियम की धारा 246 की उप-धारा (5) के अंतर्गत तैयार किया गया और भारत सरकार, वित्त मंत्रालय, राजस्व विभाग की अधिसूचना संख्या 33/2023, जिसे का.आ. 2352(अ), दिनांक 29 मई, 2023, के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii), में प्रकाशित किया गया था, को लागू करने के लिए, केंद्रीय प्रत्यक्ष कर बोर्ड, (जिसे इसमें इसके पश्चात बोर्ड कहा गया है), यह निदेश देता है कि नीचे दी गई अनुसूची के कॉलम (4) में विनिर्दिष्ट आयकर प्राधिकारी, जिनका मुख्यालय और उक्त अनुसूची के कॉलम (5) में तत्संबंधी प्रविष्टी में विनिर्दिष्ट स्थान पर है और उक्त अनुसूची के कॉलम (3) में विनिर्दिष्ट आयकर प्राधिकारियों के अधीनस्थ कार्य करते हैं, ऐसे व्यक्तियों या व्यक्तियों के वर्ग, आय या आय के वर्ग अथवा आय या आय के वर्गों या वादों अथवा वादों के वर्ग जिनके संबंध में अपीलें इस अधिनियम की धारा 246, सिवाय धारा 246 की उप- धारा (6) के अधीन अपवर्जित मामलों,

के अधीनस्थ हैं, के संबंध में ई-अपील कार्यवाही के संचालन को सुगम बनाने के लिए, इस योजना के पैरा 3 में बोर्ड के द्वारा यथा विनिर्दिष्ट कार्यों को पूरा करेंगे।

अनुसूची

क्र.सं.	प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त (मुख्यालय)	मुख्य आयकर आयुक्त, (मुख्यालय)	आयकर प्राधिकारी	मुख्यालय
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त, आंध्र प्रदेश और तेलंगाना (हैदराबाद)	मुख्य आयकर आयुक्त, विजयवाड़ा (विजयवाड़ा)	अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-1, हैदराबाद	हैदराबाद
2			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-2, हैदराबाद	
3			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील) -3, हैदराबाद	
4			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील) -4, हैदराबाद	
5	प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त, बिहार और झारखंड (पटना)	मुख्य आयकर, आयुक्त विशाखापटनम (विशाखापटनम)	अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील) -1, विशाखापटनम	विशाखापटनम
6			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील) -2, विशाखापटनम	
7			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-3, भुवनेश्वर	भुवनेश्वर
8	प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त, गुजरात (अहमदाबाद)	मुख्य आयकर आयुक्त, रांची (रांची)	अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील), पटना	पटना
9			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील), रांची	रांची
10	प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त, गुजरात (अहमदाबाद)	मुख्य आयकर आयुक्त, अहमदाबाद-2 (अहमदाबाद)	अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील) -1, अहमदाबाद	अहमदाबाद
11			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील) -2, अहमदाबाद	
12			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील) -3, अहमदाबाद	
13		मुख्य आयकर आयुक्त, वडोदरा (वडोदरा)	अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील) -1, सूरत	सूरत
14			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील) -2, सूरत	
15			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील) -1, वडोदरा	वडोदरा
16	अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील) -2, वडोदरा			
17	प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त, पुणे (पुणे)	मुख्य आयकर आयुक्त, नासिक (नासिक)	अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील), औरंगाबाद	औरंगाबाद
18			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील), नासिक	नासिक
19			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-1, पुणे	पुणे

20			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-2, पुणे		
21		मुख्य आयकर आयुक्त, ठाणे (ठाणे)	अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-1, नागपुर	नागपुर	
22			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-2, नागपुर		
23			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील), ठाणे	ठाणे	
24	प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त, राजस्थान (जयपुर)	मुख्य आयकर आयुक्त, जोधपुर (जोधपुर)	अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील) -1, जयपुर	जयपुर	
25					अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-2, जयपुर
26				अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील), उदयपुर	उदयपुर
27				अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील), जोधपुर	जोधपुर
28	प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त, तमिलनाडु (चेन्नई)	मुख्य आयकर आयुक्त, चेन्नई-3 (चेन्नई)	अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील) -1, चेन्नई	चेन्नई	
29					अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील) -2, चेन्नई
30					अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील) -3, चेन्नई
31				अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील), मदुरै	मदुरै
32		मुख्य आयकर आयुक्त, चेन्नई-4 (चेन्नई)	अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील) -4, चेन्नई	चेन्नई	
33					अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील) -5, चेन्नई
34					अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील) -6, चेन्नई
35		मुख्य आयकर आयुक्त, तिरुचिरापल्ली (तिरुचिरापल्ली)	अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील) -1, कोयंबदूर	कोयंबदूर	
36					अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील) -2, कोयंबदूर
37				अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील), कोच्चि	कोच्चि
38			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील), तिरुवनंतपुरम	तिरुवनंतपुरम	
39	प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त, उत्तर प्रदेश (पूर्व) (लखनऊ)	मुख्य आयकर आयुक्त, बरेली (बरेली)	अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-1, लखनऊ	लखनऊ	
40					अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-2, लखनऊ
41				अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील), वाराणसी	वाराणसी
42				अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील), प्रयागराज	प्रयागराज
43	प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त, उत्तर प्रदेश (पश्चिम) और उत्तराखंड (कानपुर)	मुख्य आयकर आयुक्त, देहरादून (देहरादून)	अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-1, नोएडा	नोएडा	
44					अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-2, नोएडा
45				अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील), आगरा	आगरा
46				अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील), कानपुर	कानपुर
47		मुख्य आयकर आयुक्त, कोलकाता-3 (कोलकाता)	अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-1, कोलकाता	कोलकाता	
48					अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-2, कोलकाता

49	प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त, पश्चिम बंगाल और सिक्किम (कोलकाता)	मुख्य आयकर आयुक्त, कोलकाता-4 (कोलकाता)	अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-3, कोलकाता	गुवाहाटी	
50			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-4, कोलकाता		
51			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-1, गुवाहाटी		
52			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-2, गुवाहाटी		
53		मुख्य आयकर आयुक्त, कोलकाता-5 (कोलकाता)	अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-5, कोलकाता		कोलकाता
54			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-6, कोलकाता		
55			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-7, कोलकाता		
56		मुख्य आयकर आयुक्त, कोलकाता-6 (कोलकाता)	अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-1, सिलीगुड़ी		सिलीगुड़ी
57			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-2, सिलीगुड़ी		
58		प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त, कर्नाटक और गोवा (बेंगलुरु)	मुख्य आयकर आयुक्त, बेंगलुरु-2 (बेंगलुरु)		अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-1, बेंगलुरु
59	अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-2, बेंगलुरु				
60	अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-3, बेंगलुरु				
61	अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-4, बेंगलुरु				
62	मुख्य आयकर आयुक्त, पणजी (पणजी)		अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील), पणजी	पणजी	
63		अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील), मैसूर	मैसूर		
64	प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त, मध्य प्रदेश और छत्तीसगढ़ (भोपाल)	मुख्य आयकर आयुक्त, इंदौर (इंदौर)	अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील), ग्वालियर	ग्वालियर	
65			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील), इंदौर	इंदौर	
66			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील), भोपाल	भोपाल	
67			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील), रायपुर	रायपुर	
68	प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त,	मुख्य आयकर आयुक्त, लुधियाना (लुधियाना)	अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-1, गुरुग्राम	गुरुग्राम	
69			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-2, गुरुग्राम		
70			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील), पंचकुला	पंचकुला	
71			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील), फरीदाबाद	फरीदाबाद	
72			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-1, लुधियाना	लुधियाना	
73			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-2, लुधियाना		

74	उत्तर पश्चिम क्षेत्र (चंडीगढ़)	मुख्य आयकर आयुक्त, शिमला (शिमला)	अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-1, चंडीगढ़	चंडीगढ़
75			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-2, चंडीगढ़	
76	प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त, दिल्ली (दिल्ली)	मुख्य आयकर आयुक्त, दिल्ली-7 (दिल्ली)	अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-1, दिल्ली	दिल्ली
77			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-2, दिल्ली	
78			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-3, दिल्ली	
79			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-4, दिल्ली	
80		मुख्य आयकर आयुक्त, दिल्ली-8 (दिल्ली)	अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-5, दिल्ली	
81			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-6, दिल्ली	
82			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-7, दिल्ली	
83			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-8, दिल्ली	
84		मुख्य आयकर आयुक्त, दिल्ली-9 (दिल्ली)	अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-9, दिल्ली	
85			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-10, दिल्ली	
86			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-11, दिल्ली	
87			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-12, दिल्ली	
88	प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त, मुंबई (मुंबई)	मुख्य आयकर आयुक्त, मुंबई-7 (मुंबई)	अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-1, मुंबई	मुंबई
89			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-2, मुंबई	
90			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-3, मुंबई	
91		मुख्य आयकर आयुक्त, मुंबई-8 (मुंबई)	अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-4, मुंबई	
92			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-5, मुंबई	
93			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-6, मुंबई	
94		मुख्य आयकर आयुक्त, मुंबई-9 (मुंबई)	अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-7, मुंबई	
95			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-8, मुंबई	
96		मुख्य आयकर आयुक्त, मुंबई-10 (मुंबई)	अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-9, मुंबई	
97			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-10, मुंबई	
98		मुख्य आयकर आयुक्त, मुंबई-11 (मुंबई)	अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-11, मुंबई	
99			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-12, मुंबई	
100			अपर/संयुक्त आयकर आयुक्त (अपील)-13, मुंबई	

2. यह अधिसूचना राजपत्र में इसके प्रकाशन की तिथि से लागू होगी।

[अधिसूचना सं. 40/2023 फा. सं. 279/विविध/एम-42/2023-आईटीजे]

तनय शर्मा, संयुक्त सीआईटी (ओएसडी), आईटीजे-I, सीबीडीटी

MINISTRY OF FINANCE**(Department of Revenue)****(CENTRAL BOARD OF DIRECT TAXES)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 14th June, 2023

(INCOME TAX)

S.O. 2624(E).— In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (2) of section 120 of the Income-tax Act, 1961 (43 of 1961) (hereinafter referred to as the Act) and to give effect to the e-Appeals Scheme, 2023 (hereinafter referred to as the Scheme) made under sub-section (5) of section 246 of the Act and published *vide* Notification No. 33 of 2023 of the Government of India in the Ministry of Finance, Department of Revenue, vide number S.O. 2352(E), dated the 29th of May, 2023, in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section(ii), the Central Board of Direct Taxes (hereinafter referred to as the Board), hereby directs that the income-tax authorities specified in column (4) of the Schedule below, having their headquarters at the places specified in the corresponding entries in column (5) of the said schedule and functioning subordinate to the income-tax authorities specified in column (3) of the said schedule shall exercise the powers and perform functions, in order to facilitate the conduct of e-appeal proceedings, in respect of such persons or classes of persons or incomes or classes of income or cases or classes of cases, with respect to appeals covered under section 246 of the Act, except the cases excluded under sub-section (6) of that section, as specified by the Board in paragraph 3 of the Scheme.

SCHEDULE

S. No.	Pr. Chief Commissioner of Income Tax (Headquarter)	Chief Commissioner of Income-tax, (Headquarter)	Income-tax authority	Headquarter
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	Pr.CCIT, Andhra Pradesh and Telangana (Hyderabad)	Chief Commissioner of Income-tax, Vijayawada (Vijayawada)	Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-1, Hyderabad	Hyderabad
2			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-2, Hyderabad	
3			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals) -3, Hyderabad	
4			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals) -4, Hyderabad	
5		Chief Commissioner of Income-tax, Visakhapatnam (Visakhapatnam)	Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals) -1, Vishakhapatnam	Vishakhapatnam
6			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals) -2, Vishakhapatnam	
7			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-3, Bhubaneswar	Bhubaneswar
8	Pr. CCIT, Bihar and Jharkhand (Patna)	Chief Commissioner of Income-tax, Ranchi (Ranchi)	Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals), Patna	Patna
9			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals), Ranchi	Ranchi
10	Pr.CCIT, Gujarat (Ahmedabad)	Chief Commissioner of Income-tax, Ahmedabad-2 (Ahmedabad)	Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals) -1, Ahmedabad	Ahmedabad
11			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals) -2, Ahmedabad	
12			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals) -3, Ahmedabad	
13		Chief Commissioner of Income-tax, Vadodara (Vadodara)	Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals) -1, Surat	Surat
14			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals) -2, Surat	
15			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals) -1, Vadodara	Vadodara
16	Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals) -2, Vadodara			
17	Pr.CCIT, Pune (Pune)	Chief Commissioner of Income-tax, Nashik (Nashik)	Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals), Aurangabad	Aurangabad
18			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals), Nashik	Nashik

19			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-1, Pune	Pune
20			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-2, Pune	
21		Chief Commissioner of Income-tax, Thane (Thane)	Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-1, Nagpur	Nagpur
22			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-2, Nagpur	
23			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals), Thane	Thane
24	Pr.CCIT, Rajasthan (Jaipur)	Chief Commissioner of Income-tax, Jodhpur (Jodhpur)	Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals) -1, Jaipur	Jaipur
25			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-2, Jaipur	
26			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals), Udaipur	Udaipur
27			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals), Jodhpur	Jodhpur
28	Pr.CCIT, Tamil Nadu (Chennai)	Chief Commissioner of Income-tax, Chennai-3 (Chennai)	Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals) -1, Chennai	Chennai
29			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals) -2, Chennai	
30			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals) -3, Chennai	
31			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals), Madurai	Madurai
32		Chief Commissioner of Income-tax, Chennai-4 (Chennai)	Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals) -4, Chennai	Chennai
33			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals) -5, Chennai	
34			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals) -6, Chennai	
35		Chief Commissioner of Income-tax, Triuchirapalli (Triuchirapalli)	Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals) -1, Coimbatore	Coimbatore
36			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals) -2, Coimbatore	
37			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals), Kochi	Kochi
38			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals), Thiruvananthapuram	Thiruvananthapuram
39		Pr.CCIT, UP(East) (Lucknow)	Chief Commissioner of Income-tax, Bareilly (Bareilly)	Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-1, Lucknow
40	Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-2, Lucknow			
41	Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals), Varanasi			Varanasi
42	Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals), Prayagraj			Prayagraj
43	Pr.CCIT, UP(West) and Uttarakhand (Kanpur)	Chief Commissioner of Income-tax, Dehradun (Dehradun)	Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-1, Noida	Noida
44			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-2, Noida	
45			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals), Agra	Agra
46			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals), Kanpur	Kanpur
47	Pr.CCIT, West Bengal and Sikkim (Kolkata)	Chief Commissioner of Income-tax, Kolkata-3 (Kolkata)	Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-1, Kolkata	Kolkata
48			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-2, Kolkata	
49			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-3, Kolkata	
50		Chief Commissioner of Income-tax, Kolkata-4	Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-4, Kolkata	

51		(Kolkata)	Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-1, Guwahati	Guwahati
52			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-2, Guwahati	
53		Chief Commissioner of Income-tax, Kolkata-5 (Kolkata)	Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-5, Kolkata	Kolkata
54			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-6, Kolkata	
55			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-7, Kolkata	
56		Chief Commissioner of Income-tax, Kolkata-6 (Kolkata)	Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-1, Siliguri	Siliguri
57			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-2, Siliguri	
58	Pr.CCIT, Karnataka and Goa (Bengaluru)	Chief Commissioner of Income-tax, Bengaluru-2 (Bengaluru)	Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-1, Bengaluru	Bengaluru
59			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-2, Bengaluru	
60			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-3, Bengaluru	
61			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-4, Bengaluru	
62		Chief Commissioner of Income-tax, Panaji (Panaji)	Panaji	
63		Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals), Mysore	Mysore	
64	Pr.CCIT, Madhya Pradesh and Chhattisgarh (Bhopal)	Chief Commissioner of Income-tax, Indore (Indore)	Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals), Gwalior	Gwalior
65			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals), Indore	Indore
66			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals), Bhopal	Bhopal
67			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals), Raipur	Raipur
68	Pr.CCIT, North West Region (Chandigarh)	Chief Commissioner of Income-tax, Ludhiana (Ludhiana)	Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-1, Gurugram	Gurugram
69			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-2, Gurugram	
70			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals), Panchkula	Panchkula
71			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals), Faridabad	Faridabad
72			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-1, Ludhiana	Ludhiana
73		Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-2, Ludhiana		
74		Chief Commissioner of Income-tax, Shimla (Shimla)	Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-1, Chandigarh	Chandigarh
75		Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-2, Chandigarh		
76	Pr.CCIT, Delhi (Delhi)	Chief Commissioner of Income-tax, Delhi-7 (Delhi)	Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-1, Delhi	Delhi
77			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-2, Delhi	
78			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-3, Delhi	
79			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-4, Delhi	

80			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-5, Delhi	
81		Chief Commissioner of Income-tax, Delhi-8 (Delhi)	Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-6, Delhi	
82			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-7, Delhi	
83			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-8, Delhi	
84		Chief Commissioner of Income-tax, Delhi-9 (Delhi)	Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-9, Delhi	
85			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-10, Delhi	
86			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-11, Delhi	
87			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-12, Delhi	
88		Chief Commissioner of Income-tax, Mumbai-7 (Mumbai)	Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-1, Mumbai	
89			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-2, Mumbai	
90			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-3, Mumbai	
91		Chief Commissioner of Income-tax, Mumbai-8 (Mumbai)	Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-4, Mumbai	
92			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-5, Mumbai	
93			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-6, Mumbai	
94	Pr.CCIT, Mumbai (Mumbai)	Chief Commissioner of Income-tax, Mumbai-9 (Mumbai)	Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-7, Mumbai	Mumbai
95			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-8, Mumbai	
96		Chief Commissioner of Income-tax, Mumbai-10 (Mumbai)	Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-9, Mumbai	
97			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-10, Mumbai	
98		Chief Commissioner of Income-tax, Mumbai-11 (Mumbai)	Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-11, Mumbai	
99			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-12, Mumbai	
100			Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Appeals)-13, Mumbai	

2. This Notification shall come into force from the date of its publication in the Official Gazette.

[Notification No. 40/2023 F. No. 279/Misc./M-42/2023-ITJ]

TANAY SHARMA, Jt. Commissioner of Income Tax(OSD), ITJ-I, CBDT